DIÁRIO OFICIAL Nº 34.421 55Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 407 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA
PESCA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01 de Janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº
33.771 de 02 de Janeiro de 2019,
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013 e demais nor-
mativas legais aplicáveis à espécie;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/476444;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores CARLOS JORGE MARTINS BRAZ, ocupan-
te do cargo de Agente de Atividades Agropecuárias, matrícula n° 13170/1,
como Fiscal Titular e IRACEMA DO SOCORRO RAMALHO NAZARÉ, ocupante
do cargo de Assistente Administrativo, matrícula n° 23396/1, como Fiscal
Suplente, para acompanhar e fi scalizar o Contrato de nº. 125/2020 – SE-
DAP, celebrado com a empresa JR DECORAÇÕES E COMÉRCIO EM GERAL
LTDA, CNPJ/MF sob o nº. 25.054.102/0001-10.
Art. 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fi sca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado,
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrências
relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a ser pago
mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor estabele-
cido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade fi nanceira,
juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente
executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsa-
bilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do
contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 606403
PORTARIA Nº 409 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA
PESCA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01 de Janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº
33.771 de 02 de Janeiro de 2019,
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/330352;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores ALEXANDRE ALBERTO GONÇALVES GAL-
VÃO, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo como Fiscal Titular e
JOSÉ RIBAMAR DA SILVA NASCIMENTO, ocupante do cargo de Braçal, ma-
trícula nº. 18902/1, como Fiscal Suplente, para acompanhar e fi scalizar o
Contrato de nº. 128/2020 – SEDAP, celebrado com a empresa CASA NOVA
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/MF sob o n° 08.811.324/0001-11;
Art, 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fi sca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado,
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrências
relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a ser pago
mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor estabele-
cido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade fi nanceira,
juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente
executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsa-
bilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do
contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 606640
PORTARIA Nº 408 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA
PESCA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01 de Janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº
33.771 de 02 de Janeiro de 2019,
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
CONSIDERANDO o Processo nº 2019/480763;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores DILSON DA CUNHA, ocupante do car-
go de Agente de Operações Gráfi cas, matrícula n° 11312/1 como Fiscal
Titular e LUIZ FRANÇA OLIVEIRA MOURA, ocupante do cargo de Agen-
te de Artes Práticas, matrícula n° 12327/1, como Fiscal Suplente, para
acompanhar e fi scalizar o Contrato de nº. 126/2020 – SEDAP, celebrado
com a empresa CANTÃO VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, CNPJ/MF sob
o n° 14.966.650/0003-62 e o Contrato de nº. 127/2020 – SEDAP, cele-
brado com a empresa BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI, CNPJ/MF sob o n°
17.433.496/0001-90.
Art, 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fi sca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado,
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrências
relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a ser pago
mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor estabele-
cido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade fi nanceira,

juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente
executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsa-
bilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do
contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 606406

.

.

ERRATA
.

NA PORTARIA Nº 403 DE 25.11.20, PUBLICADA NO DOE
Nº 34.419 DE 27.11.2020.

CARGO DA SERVIDORA SÔNIA MARIA ATAIDE SODRÉ:
ONDE SE LÊ: ASSESSORA SUPERIOR
LEIA-SE: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Protocolo: 606311

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 124/2020 - SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020 - SEDAP

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA PRODUÇÃO DE MUDAS CITRICAS
(Item 03- Substrato de Fibra de coco Textura MISTA e Item 04 - Substrato
de Fibra de coco Textura FINA).
Valor Total: R$- 250.459,20 (Duzentos e Cinquenta Mil, Quatrocentos e
Cinquenta e Nove Reais e Vinte Centavos)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8705/8715 / Funcional Progra-
mática: 20.608.1491.8705 e 20.608.1491.8715/ Natureza da Despesa:
339030 / Fonte de Recurso:0301
Data Assinatura: 27/11/2020.
Vigência: 30/11/2020 a 29/11/2021
Contratado: C. R. ALVES FRANCO EIRELI EPP, CNPJ nº 18.851.494/0001-
83
Endereço da empresa: Residencial Jardim Ananindeua, QD K, nº 97, Bairro
Centro, CEP 67030-855, Ananindeua/PA
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 606399
CONTRATO Nº 125/2020 - SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020 - SEDAP
Objeto: Aquisição e Instalação de Persianas para a Sedap.
Valor Total: R$ 33.628,63 (Trinta e três mil seiscentos e vinte e oito reais
e sessenta e três centavos).
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8338 / Funcional Programáti-
ca: 20.122.1297.8338/ Natureza da Despesa: 449052 / Fonte de Recur-
so:0101
Data Assinatura: 27/11/2020.
Vigência: 30/11/2020 a 29/11/2021
Contratada: JR DECORAÇÕES E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ nº
25.054.102/0001-10
Endereço da empresa: Rua Luiz Fillet nº390 Loja 02, Bairro: Santo Antônio,
Cep: 36071-000, Juiz de fora/MG.
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 606659
CONTRATO Nº 128/2020 - SEDAP

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2020- SEDAP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
SE SERVIÇOS SE EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURAS EM ESTU-
FAS DE VIVEIROS DE PLANTAS - MUNICÍPIO DE CAPITÃO POÇO.
Valor Total: R$ 202.827,17 (duzentos e dois mil, oitocentos e vinte e sete
reais e dezessete centavos)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8705 / Funcional Programáti-
ca: 20.608.1491.8705/ Natureza da Despesa: 449051 / Fonte de Recurso:
0101/0301
Data Assinatura: 27/11/2020.
Vigência: 30/11/2020 a 29/11/2021
Contratado: CASA NOVA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 08.811.324/0001-
11.
Endereço da empresa: BR-316, Km 11, s/n°, sala 02, Posto 2000, no mu-
nicípio de Marituba-PA, CEP 67.200-000
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 606517

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

SEGUNDO TERMO ADITIVO
Nº DO CONTRATO: 235/2018-SEDAP

PROCESSO Nº: 2019/466287
OBJETO: O presente Termo tem por fi nalidade a prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 235/2018, por mais 12(doze) meses, isto é, de 03
de dezembro de 2020 à 02 de dezembro de 2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA-SEDAP
CONTRATADA: L.N DOS S. MOREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS.
DATA DA ASSINATURA: 27/11/2020
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 606600